REQUERIMENTO N°   010 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

REQUER O ENCAMINHAMENTO DE OFÍCIO À SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, SOLICITANDO SERVIÇOS
DE LIMPEZA E ROÇAGEM EM VÁRIOS LOTES NA RUA JOSÉ
CAJUCA EM FRENTE À  QUADRA R  NO  BAIRRO  JARDIM
SANTANA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria de Meio Ambiente, solicitando serviços de limpeza e roçagem em vários lotes na Rua
José Cajuca em frente à quadra R no Bairro Jardim Santana.

JUSTIFICATIVA

Trata-se  de  uma  reivindicação  dos  moradores  da  rua  supracitada,  onde  devido  às
constantes chuvas reclamam que o mato alto e a sujeira do lote vem provocando insegurança aos
residentes, visto que o local está servindo de refúgio para bandidos e vândalos, de depósito de
lixo, criadouro de insetos e animais peçonhentos. Dessa forma, certos de contar com especial
atenção devido à gravidade da situação, requerem em caráter de urgência a solução do referido
problema.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2018.

Lisieux José Borges
                                                                        Vereador